
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão de Tecnologia - SUPEL-COTEC   

AVISO

DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90376/2025/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0001.000282/2025-00
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de internet

dedicada com link de fibra óptica, incluindo instalação, fornecimento de infraestrutura de rede, suporte
técnico, segurança da informação (firewall por appliance), conectividade por VPN e monitoramento, para
atendimento das necessidades dos 14 (quatorze) postos de fiscalização da Agência de Regulação de
Serviços Públicos Delegados do Estado de Rondônia - AGERO.

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da Pregoeiro nomeado na
Portaria n° 271 de 15 de Outubro de 2025, publicada no DOE de 16/10/2025, torna público, aos
interessados e, em especial às empresas que retiraram o edital, que a licitação está SUSPENSA SINE
DIE, considerando que os pedidos de esclarecimentos/impugnações, não foram respondidos em tempo
hábil pela Unidade Técnica. Publique-se.

 

Porto Velho, 23 de outubro de 2025.
 
 

GABRIEL ALVES DA SILVA GAMA
Pregoeiro da Comissão de Tecnologia - COTEC

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL|RO
Portaria n° 271 de 15 de Outubro de 2025

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Alves Da Silva Gama , Pregoeiro(a), em
23/10/2025, às 09:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0065651707 e o código CRC 21975C1B.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0001.000282/2025-00 SEI nº 0065651707

Aviso 740 de suspensão (0065651707)         SEI 0001.000282/2025-00 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 740 de suspensão (0065651707)

